МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

БОЛГУРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

(МБОУБолгуринская СОШ)

П Р И К А З

       01.09.2022г                                                                                                №  95 о.д.

д. Болгуры

Об утверждении стоимости питания на одного учащегося с ограниченными

возможностями здоровья в МБОУ Болгуринской СОШ

         На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании В

Российской Федерации», постановления Администрации муниципального образования

«Воткинский район» от 18 июня 2018 года № 675 «Об утверждении Порядка

предоставления бесплатного питания учащимся с ограниченными возможностями

здоровья, в рамках подпрограммы «Детское и школьное питание» муниципальной

программы «Развитие образования» на 2022-2026 годы, на основании распоряжения

администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район

Удмуртской Республики» ОТ 29.08.2022 Г. № 489 «Об установлении средней стоимости

питания в общеобразовательных организациях муниципального образования «

Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики», приказа Районного

управления образования от 29.08.2022г  № 297,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Установить с 01 сентября 2022 г. стоимость питания на одного учащегося  с ОВЗ в

размере:

    - завтрак в размере 16 рублей 08 копеек. Производить расходы одного завтрака за счет

средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский

район Удмуртской Республики 16 рублей 08 копеек;

    - обед в размере 67 рублей 00 копеек в день на одного обучающегося. Производить

расходы одного горячего питания для обучающихся за счет средств бюджета

муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской

Республики» 67 рублей 00 копеек.

2.  Признать утратившим силу приказ Районного управления образования Администрации

муниципального образования «Воткинский район»  от 02.09.2021г. № 313 «Об

утверждении стоимости питания на одного учащегося с ОВЗ общеобразовательных

учреждениях»

3.   Ответственность за исполнение приказа возложить на кладовщика Бобылеву И.В.

4.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

          Директор школы:                                ___________           Богатырева Е.П.

С приказом ознакомлена:          ___________ Бобылева И.В.

		2022-10-14T09:13:55+0400
	Пантюхина Ольга Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью